
Uchwała Nr 101/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 lipca 2021 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Potok Górny. 

Na podstawie art.  61 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z  2021 r., poz.  735 ze zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.  713 ze zm.)
oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019 r.,  poz.  2137)  -  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr  XXX/215/2021 Rady Gminy Potok Górny z dnia  16 czerwca 2021 r. w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2021 rok z powodu istotnego naruszenia przepisów art. 212 ust. 1 pkt 3
i art 231 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 305),
2) wskazuje się termin do 13 sierpnia 2021 r. na usunięcie nieprawidłowości poprzez  zmianę
uchwały  budżetowej,  która  zapewni  zrównoważenie  budżetu  gminy  oraz  poprzez
doprowadzenie do zgodności wysokości wydatków planowanych na zadanie pn.  „Budowa
odcinka sieci wodociągowej oraz przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie
gminy Potok Górny” ujętych w uchwale budżetowej i wieloletniej prognozie finansowej.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej
23  czerwca  br.  uchwały,  o  której  mowa  w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta
z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  zmieniła  budżet  w  ten  sposób,  że  zmniejszyła
planowane dochody budżetowe o kwotę 219.560,44 zł, zmniejszyła i jednocześnie zwiększyła
plan  wydatków  o  kwotę  421.626,98  zł,  pozostawiając  przychody  i  rozchody  budżetu  na
dotychczasowym poziomie. Zmiana budżetu dokonana ocenianą uchwałą spowodowała jego
niezrównoważenie, bowiem suma dochodów i przychodów (29.518.968,38 zł) jest mniejsza
od sumy wydatków i rozchodów (29.738.528,82 zł) o kwotę 219.560,44 zł.

Sposób  dokonanej przez  Radę  Gminy  zmiany,  tj.  zmniejszenie  jedynie  planu
dochodów budżetowych, skutkuje  w  istocie  zwiększeniem planowanego  deficytu  budżetu
o kwotę 219.560,44 zł,  bez wskazania źródła pokrycia tego zwiększenia, co narusza przepis
art.  212 ust.  1  pkt  3  ustawy o finansach publicznych,  nakazujący określenie   w uchwale
budżetowej kwoty planowanego deficytu wraz ze źródłami jego pokrycia. 



W planie wydatków  Rada Gminy  zmniejszyła wydatki na zadanie inwestycyjne  pn.
„Budowa odcinka sieci wodociągowej oraz przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej
na  terenie  gminy  Potok  Górny”  do kwoty  1.581.473,02 zł.  Zadanie  to  jest  jednocześnie
przedsięwzięciem  ujętym w  uchwalonej  przez  Radę  Gminy  Potok  Górny wieloletniej
prognozy finansowej.  W tej uchwale limit wydatków na 2021 rok  na  to przedsięwzięcie
ustalony  został  na  kwotę  1.952.500 zł.  Ujęcie w  uchwale  budżetowej  niższej  kwoty
wydatków na zadanie  będące  jednocześnie  przedsięwzięciem  przewidzianym do realizacji
w wieloletniej prognozie finansowej, narusza art. 231 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.
Przepis  ten stanowi,  że  w  uchwale  budżetowej  ujmuje  się  wydatki  na  przedsięwzięcie
zaplanowane  w  wieloletniej  prognozie  finansowej,  w wysokości  umożliwiającej  jego
terminowe zakończenie.

Ponadto  Kolegium  wskazuje  na  konieczność  dostosowania  uchwały  w  sprawie
wieloletniej  prognozy finansowej do zgodności  z uchwałą budżetową,  z uwagi na przepis
art. 229 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, że wartości przyjęte w wieloletniej
prognozie finansowej i  budżecie  jst  powinny być zgodne co najmniej  w zakresie  wyniku
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku
postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy  Potok  Górny może,  w  terminie  do  13  sierpnia
2021 r.,  złożyć stosowne wyjaśnienia  mające istotne znaczenie  dla  sprawy,  jak również –
uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do
obowiązującego prawa.

Termin  posiedzenia  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa

stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady Gminy  Potok  Górny zostanie  ustalony odrębnie,

o czym gmina zostanie poinformowana.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Potok Górny,
2. Wójt Gminy Potok Górny.


	UZASADNIENIE

